
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. ISMETT Interno n. 001-315-INT/2019 

del 15 febbraio 2019 

 

Determina a contrarre per l’adesione alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 7^ 

edizione avente ad oggetto la fornitura da parte di Telecom Italia S.p.A. dei servizi di 

telefonia mobile, voce e dati, nonché dei relativi apparati telefonici 

 

PREMESSO CHE 

 

- ISMETT, per lo svolgimento delle funzioni e dei compiti dell’Istituto, ha necessità di 

avvalersi di un servizio di telefonia mobile, voce e dati, comprensivo altresì della 

fornitura dei relativi apparati telefonici; 

 

- In considerazione della scadenza del contratto attualmente in essere con TIM e avente 

ad oggetto la fornitura dei servizi di telefonia mobile e dei relativi apparati telefonici, il 

dott. Caruana ha individuato come soluzione ottimale per il conseguimento di obiettivi 

di riduzione della spesa  l’adesione alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 7^ 

edizione stipulata fra Telecom Italia S.p.A. e Consip in data 17 dicembre 2018; 

 

- Il dott. Giuseppe Caruana, nella sua capacità di Direttore del Dipartimento IT di 

ISMETT, ha pertanto trasmesso al Dipartimento Acquisti e Gestione Materiali di 

ISMETT la richiesta di acquisto recante prot. ISMETT n. 001-169-INT/2019 del 29 

gennaio 2019, avente ad oggetto la richiesta di adesione alla Convenzione Consip di che 

trattasi successivamente informalmente modificata; 

 

- L’adesione, nelle sue diverse componenti aventi ad oggetto la fornitura del servizio di 

telefonia mobile (voce e dati) e dei relativi apparati telefonici, comporta degli oneri 

economici ammontanti complessivamente a € 20.020,50 oltre IVA, così ripartiti: 

 

- € 5.508,00 oltre IVA per 18 mesi con riferimento alla fornitura di n. 90 SIM con 

Piano a Pacchetto L20 in incremento (corrispondenti ad € 306,00 oltre IVA di 

contributi mensili); 

- € 3.825,00 oltre IVA per 18 mesi con riferimento alla fornitura di n. 125 SIM con 

Piano a Pacchetto M4 in incremento (corrispondenti ad € 212,50 oltre IVA di 

contributi mensili); 

- € 1.890,00 oltre IVA per 18 mesi con riferimento alla fornitura di n. 70 SIM con 

Piano a Pacchetto S4 in incremento (corrispondenti ad € 105,00 oltre IVA di 

contributi mensili); 

- € 675,00 oltre IVA per 18 mesi con riferimento alla fornitura di n. 25 SIM con 

Piano a Consumo Plafond Dati da 20 Gb in incremento (corrispondenti ad € 37,50 

oltre IVA di contributi mensili); 

- € 5.760,00 oltre IVA per 18 mesi con riferimento al noleggio di n. 160 dispositivi di 

fascia alta TOP Android Samsung Galaxy A7 (corrispondenti ad € 320,00 oltre IVA 

di canone mensile di noleggio e manutenzione); 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

- € 2.250,00 oltre IVA per 18 mesi con riferimento alla fornitura di n. 125 dispositivi 

di fascia intermedia Samsung Galaxy A6+ (corrispondenti ad € 125,00 oltre IVA di 

canone mensile di noleggio e manutenzione); 

- € 112,50 oltre IVA con riferimento alla fornitura di n. 25 modem per computer 

portatili (corrispondenti ad € 6,25 oltre IVA di canone mensile di noleggio e 

manutenzione). 

 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria sul bilancio ordinario di ISMETT per l’importo 

di € 20.020,50 oltre IVA sopra indicato. 

 

 

Tutto quanto sopra premesso, ISMETT 

 

DETERMINA 

 

 

1. di aderire alla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 7^ edizione” e, per l’effetto, di 

formalizzare con l’impresa Telecom Italia S.p.A. un contratto avente ad oggetto la fornitura 

dei servizi di telefonia mobile voce e dati, nonché dei relativi apparati telefonici, verso il 

corrispettivo complessivo di € 20.020,50 oltre IVA; 

 

2. di confermare a tal fine R.U.P. della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento 

Acquisti e Gestione Materiali, Dott.ssa Rosaria Cataldo, che procederà, secondo le norme di 

legge vigenti, a porre in essere tutti gli adempimenti necessari alla formalizzazione di che 

trattasi. 

 

 

Palermo, 15 febbraio 2019 

 

 

Firmato 

Dott. Giuseppe Alongi  

Direttore Amministrazione e Finanza 


